



TELIA FÖRSÄKRING AB

FINANŠU PĀRSKATI
September 30, 2020

TELIA FÖRSÄKRING AB**FINANŠU PÄRSKATI**
September 30, 2020
SATURA RÄDITÄJS

Saturs	Lpp.
Komentāri/svarīgākā finanšu informācija	3
Bilance	4
Ienākumu deklarācija	5
Riska paraksta analīze	6
Risku savietošana	7

KOMENTĀRI
September 30, 2020
 (IZTEIKTS SEK)

<u>FINANŠU REZULTĀTI</u>		<u>2020-09-30</u>	<u>2019-09-30</u>
Bruto parakstītās prēmijas	SEK	552 645 336	455 826 960
Apdrošināšanas prēmiju ienākumi neto	SEK	525 611 332	434 361 104
Ciestie zaudējumi	SEK	-181 982 662	-150 947 352
Neto ienākumi pirms nodokļiem	SEK	29 345 154	27 933 307
Aktīvi	SEK	502 687 070	516 570 175
Pašu kapitāls	SEK	233 841 893	232 430 046

Komentārs

Neto tehniskais rezultāts no gada sākuma līdz maijam ir pozitīvs par 31,345 t. SEK. Afinitātes uzņēmējdarbība Igaunijā un Latvijā joprojām paplašinās, savukārt Lietuvā ir neliels bruto parakstīto prēmiju samazinājums. Bruto parakstīto prēmiju apjomam Zviedrijā ir tendence samazināties, bet tas tik un tā ir augstāks nekā attiecīgajā periodā iepriekšējā gadā.

Kopējās Affinity uzņēmējdarbības izmaksas bija augstākas par bruto parakstīto prēmiju apjomu visos reģionos, tomēr ir pārāgri izdarīt tiešus secinājumus.

Septembrī ir reģistrēta viena apjomīga lojalitātes prasība (prasības nr. 0673) ar zaudējumu datumu 2019-11-20 saistībā ar uzņēmējdarbību, kas nav Affinity uzņēmējdarbība. Norvēģijā reģistrētās prasības atlikto zaudējumu rezerve ir 8,955 t. NOK, un šī prasība negatīvi ietekmēja septembra rezultātu par attiecīgo summu.

Administratīvās izmaksas ir lielākas nekā iepriekšējā gadā; galvenais cēlonis ir konsultāciju izmaksas saistībā ar paplašināšanas plāniem Somijā. Ekspluatācijas izmaksas uzņēmējdarbības plānā ir atbilstoši atjauninātas.

Septembrī tika izmaksāta pārāpdrošināšanas prēmija. Izmaksātā summa bija par 1,556 t. SEK zemāka nekā pārāpdrošināšanas prēmija, jo prēmijai tika piemērota atlaide, kas norādīta kā bonuss peļņas un zaudējumu, kā arī riska paraksta analīzē.

TELIA FÖRSÄKRING AB
IENĀKUMU UN UZKRĀTĀS PEĻNAS DEKLARĀCIJA
September 30, 2020
 (IZTEIKTS t. SEK)

	2020	2020. gada biznesa plāns	2019	2020. gada biznesa plāns
	No gada sākuma līdz šim brīdim	No gada sākuma līdz šim brīdim	No gada sākuma līdz šim brīdim	Pilns gads
Aprodošināšanas prēmiju ienākumi neto no pārprodošināšanas				
Aprodošināšanas prēmiju ienākumi	540 291	487 500	446 283	650 000
R/I prēmiju izmaksas	-14 680	-13 500	-11 922	-18 000
Norvēģijas dabas katastrofu risku fonds	0			
	<u>525 611</u>	<u>474 000</u>	<u>434 361</u>	<u>632 000</u>
Citi tehniskie ieņēmumi				
	1 284	0	371	0
	<u>1 284</u>	<u>0</u>	<u>371</u>	<u>0</u>
Prasību neto summa no pārprodošināšanas				
Apmaksātās un apmaksājamās prasības	-151 382	-101 250	-120 318	-135 000
Apmaksātie zaudējumu korekcijas izdevumi	-94	0	0	0
R/I daļa no apmaksātajām prasībām	0	0	0	0
IBNR prasību rezervju izmaiņas	-3 226	0	-2 385	0
Prasību rezervju izmaiņas	-27 267	-101 250	-25 164	-135 000
LAE rezervju izmaiņas	-14	0	0	0
R/I daļas no prasību rezervēm izmaiņas	0	0	-3 080	0
Norsk natur skador	0	0	0	0
	<u>-181 983</u>	<u>-202 500</u>	<u>-150 947</u>	<u>-270 000</u>
Ekspluatācijas izdevumi				
Komisijas nauda	-304 427	-243 000	-254 261	-324 000
Ekspluatācijas izdevumi	-10 507	-10 838	-5 378	-14 450
Ar pensijām saistītas izmaksas	-190	0	-97	0
Bonuss	1 556	0	0	0
	<u>-313 568</u>	<u>-253 838</u>	<u>-259 735</u>	<u>-338 450</u>
Tehniskais rezultāts neto	31 345	17 663	24 050	23 550
Investīciju rezultāts				
Investīciju ieņēmumi	129	0	312	0
Valūtas maiņas peļņa/zaudējumi	-2 129	0	3 571	0
	<u>-2 000</u>	<u>0</u>	<u>3 883</u>	<u>0</u>
Apropriējumi	0	0	0	0
Rezultāts pirms nodokļiem	29 345	17 663	27 933	23 550
Nodokļi	0	0	0	0
NETO IENĀKUMI	<u>29 345</u>	<u>17 663</u>	<u>27 933</u>	<u>23 550</u>

TELIA FÖRSÄKRING AB
BILANCE
September 30, 2020
 (IZTEIKTS t. SEK)

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	No gada sākuma līdz šim brīdim	No gada sākuma līdz šim brīdim
<u>AKTĪVI</u>		
Finanšu aktīvi		
Nauda bankā	395 229	388 134
Obligācijas un citi vērtspapīri	0	0
Willis depozīti	-119	1 132
	<u>395 110</u>	<u>389 266</u>
R/I daļa no tehniskā nodrošinājuma		
R/I daļa no prēmiju rezervēm	13 381	12 780
R/I daļa no prasību rezervēm	0	0
	<u>13 381</u>	<u>12 780</u>
Debitoru parādi, avansa maksājumi un uzkrātie ienākumi		
Apdrošināšanas debitoru maksājumi	92 618	112 547
Kontu debitoru maksājumu grupa	0	58
Citi debitori	1 461	0
Avansa maksājumi	117	1 919
Uzkrātie ienākumi	0	0
	<u>94 196</u>	<u>114 524</u>
KOPĒJIE AKTĪVI	<u>502 687</u>	<u>516 570</u>
<u>SAISTĪBAS</u>		
Pašu kapitāls		
Parakstītais kapitāls 2 000 000 á nom 100 SEK	200 000	200 000
Iepriekšējo gadu peļņa	4 497	4 497
Perioda peļņa	29 345	27 933
	<u>233 842</u>	<u>232 429</u>
Ar nodokļiem neapliktās rezerves	<u>157 056</u>	<u>129 393</u>
	157 056	129 393
Tehniskais nodrošinājums		
Prēmiju rezerves	34 177	28 879
Prasību un prasību apstrādes rezerves	69 415	59 015
Riski Norvēģijā	2 411	0
	<u>106 004</u>	<u>87 894</u>
Parādi kreditoriem, uzkrājumi un atliktie ienākumi		
Parādu kreditoriem grupas ieguldījums	0	0
Apdrošināšanas parādi kreditoriem	0	54 708
Pārāpdrošināšanas maksājumi	0	0
Citi kreditori	3 448	11 434
Uzkrājumi	1 733	478
Maksājāmie nodokļi	605	233
	<u>5 786</u>	<u>66 853</u>
KOPĒJĀS SAISTĪBAS	<u>502 687</u>	<u>516 570</u>

TELIA FÖRSÄKRING AB

RISKA PARAKSTES ANALĪZE September 30, 2020 (IZTEIKTS t. SEK)

	Tiešā apdrošināšana				Saņemtā pārāpdrošināšana		Kopsumma
	Affinity*	Lizings	Īpašuma bojājums	Saistības	Īpašuma bojājums	Saistības	
Apdrošināšanas prēmiju ienākumi neto no pārāpdrošināšanas							
Bruto parakstītās prēmijas	493 569	20 000	20 756	17 806	514	0	552 645
Izejošo pārāpdrošināšanas prēmiju izmaksas	0	0	-6 686	-13 413	0	0	-20 100
Prēmiju rezervju izmaiņas	-2 031	0	-5 385	-4 817	-121	0	-12 354
R/I daļas no prēmiju rezervēm izmaiņas	0	0	1 708	3 712	0	0	5 420
	491 538	20 000	10 393	3 287	393	0	525 611
Citi tehniskie ieņēmumi	0	0	691	593	0	0	1 284
Bonusi un atlaides	0	0	521	1 036	0	0	1 556
Saņemtās pārāpdrošināšanas prasības neto							
Apmaksātās un apmaksājamās prasības	-130 976	-13 500	-2 681	-4 285	-34	0	-151 476
R/I daļa no apmaksātajām prasībām	0	0	0	0	0	0	0
IBNR prasību rezervju izmaiņas	-2 014	-416	-398	-398	0	0	-3 226
Prasību rezervju izmaiņas	-12 347	-2 678	173	-12 594	165	0	-27 281
R/I daļas no prasību rezervēm izmaiņas	0	0	0	0	0	0	0
	-145 337	-16 594	-2 906	-17 277	131	0	-181 983
Ekspluatācijas izdevumi neto							
Komisijas nauda	-304 384	0	-32	-11	0	0	-304 427
Citi ekspluatācijas izdevumi	-9 559	-389	-299	-253	-8	0	-10 507
Amortizācija	0	0	0	0	0	0	0
Ar pensijām saistītas izmaksas	-173	-7	-5	-5	0	0	-190
	-314 115	-396	-336	-268	-8	0	-315 124
Citi tehniskie ieņēmumi	0	0	0	0	0	0	0
TEHNISKAIS REZULTĀTS NETO	32 086	3 010	8 362	-12 630	516	0	31 345

TELIA FÖRSÄKRING AB
RISKA PARAKSTA PĀRSKATS
September 30, 2020

(IZTEIKTS ORIGINĀLAJĀ VALŪTĀ)

Valūta	Prēmiju rezerves	Prasību rezerves	IBNR	Citas rezerves	Kopsumma salīdzināšanai	Finanšu investīcijas	R/l prēmiju rezerves	R/l prasību rezerves	Kom. rezerves	Saņemtās prēmijas	Kopējie aktīvi	Valūtas novirzes	SEK novirzes	Valūtas risks
t. SEK	-22 620	-28 967	-12 292	-2 359	-66 238	322 306	13 381	0	0	80 691	416 379	350 141		
t. DKK	-1 613	-2 241	0	0	-3 855	5 724	0	0	0	599	6 323	2 468	3 495	350
t. EUR	-601	-1 291	-150	0	-2 042	1 930	0	0	5	1 040	2 975	933	9 839	984
t. GBP	-13	0	0	0	-13	78	0	0	3	15	96	83	962	96
t. NOK	-2 863	-10 020	-160	-201	-13 245	14 543	0	0	0	-167	14 376	1 131	1 076	108
t. PLN	-28	0	0	0	-28	0	0	0	0	41	41	13	31	3
t. USD	0	-11	0	0	-11	3 289	0	0	0	0	3 289	3 277	29 511	2 951
														4 491

Beigu kurss	
SEK	1,0000
DKK	1,4161
EUR	10,5448
GBP	11,5525
NOK	0,9513
PLN	2,3241
USD	9,0046

TELIA FÖRSÄKRING AB

Affinity uzņēmējdarbības informācija
 August 31, 2020
 (IZTEIKTS SEK)

Uzņēmums	Bruto parakstītās prēmijas			Neto parakstītās prēmijas		Apmaksātās prasības		Atlikto zaudējumu rezervju izmaiņas		Kopsumma	Atlikto zaudējumu rezerves		Zaudējumu koeficients
	Komisija Telia	Komisija Willis					IBNR izmaiņas	IBNR			IBNR		
Kopā: HaleBop 2017	21 133 649	7 956 311	625 184	12 552 154	11 032 965	0	0	1 519 189	0	0	88%		
Kopā: Halebop 2018	44 156 294	17 894 510	1 115 171	25 146 613	18 661 109	12 573	0	6 472 931	12 573	0	74%		
Kopā: Halebop 2019	49 029 338	21 701 938	1 456 005	25 871 395	21 084 485	114 700	21 988	4 650 221	114 700	21 988	82%		
Kopā: Halebop 2020	38 276 958	17 307 955	1 123 393	19 845 610	10 811 987	5 034 969	1 218 098	2 780 556	5 034 969	1 218 098	86%		
Kopā: patērētāji 2017	169 146 118	86 172 443	5 382 965	77 575 179	72 607 175	17 525	0	4 950 479	17 525	0	94%		
Kopā: patērētāji 2018	367 233 198	207 594 026	10 912 525	148 726 647	114 458 003	61 029	0	34 207 615	61 029	0	77%		
Kopā: patērētāji 2019	389 120 624	232 745 880	13 141 864	143 232 880	112 548 308	368 113	117 910	30 198 550	368 113	117 910	79%		
Kopā: patērētāji 2020	255 897 400	156 154 146	8 413 466	91 329 787	51 901 796	15 465 729	5 562 807	18 399 456	15 465 729	5 562 807	80%		
Kopā: uzņēmums 2017	20 579 952	13 566 154	789 792	6 224 007	4 150 414	3 259	0	2 070 334	3 259	0	67%		
Kopā: uzņēmums 2018	54 576 765	38 900 601	1 991 274	13 684 890	9 565 301	9 817	0	4 109 773	9 817	0	70%		
Kopā: uzņēmums 2019	69 864 191	53 258 587	2 316 500	14 289 105	12 727 644	38 843	19 907	1 502 711	38 843	19 907	89%		
Kopā: uzņēmums 2020	51 568 343	39 948 467	1 619 946	9 999 930	5 935 549	1 847 613	734 038	1 482 729	1 847 613	734 038	85%		
Kopā: Igaunija 2017	23 359	12 127	1 051	10 181	40 768	0	0	-30 587	0	0	400%		
Kopā: Igaunija 2018	7 188 405	3 586 979	323 478	3 277 947	4 721 909	0	0	-1 443 962	0	0	144%		
Kopā: Igaunija 2019	27 329 633	12 471 758	1 229 833	13 628 042	13 451 556	4 808	1 544	170 134	4 808	1 544	99%		
Kopā: Igaunija 2020	28 408 444	12 968 109	1 278 387	14 161 948	10 853 291	1 204 814	395 664	1 708 179	1 204 814	395 664	88%		
Kopā: Latvija 2019	4 656 583	2 148 192	358 136	2 150 255	5 702 768	2 990	0	-3 555 504	2 990	0	265%		
Kopā: Latvija 2020	16 966 274	7 777 766	1 305 136	7 883 372	6 620 368	1 137 125	151 188	-25 309	1 137 125	151 188	100%		
Kopā: Lietuva 2019	20 078 090	8 079 500	903 514	11 095 077	11 219 823	11 958	10 032	-146 736	11 958	10 032	101%		
Kopā: Lietuva 2020	45 550 739	18 580 306	2 049 764	24 920 669	18 930 254	1 365 163	376 317	4 248 935	1 365 163	376 317	83%		
Kopā: visi uzņēmumi 2017	210 883 079	107 707 035	6 798 993	96 361 520	87 831 322	20 783	0	8 509 415	20 783	0	91%		
Kopā: visi uzņēmumi 2018	473 154 662	267 976 116	14 342 448	190 836 097	147 406 322	83 418	0	43 346 357	83 418	0	77%		
Kopā: visi uzņēmumi 2019	560 078 460	330 405 854	19 405 853	210 266 753	176 734 584	541 412	171 381	32 819 376	541 412	171 381	84%		
Kopā: visi uzņēmumi 2020	436 668 158	252 736 749	15 790 093	168 141 317	105 053 245	26 055 413	8 438 113	28 594 546	26 055 413	8 438 113	83%		
Kopā: UWY	1 680 784 358	958 825 754	56 337 386	665 605 687	517 025 473	26 701 026	8 609 494	113 269 694	26 701 026	8 609 494	83%		

TELIA FÖRSÄKRING AB

 RISKÅ PARAKSTES ANALÏZE
 September 30, 2020
 (IZTEIKTS M. SEK)

Visi skaitļi izteikti m. SEK	Affinity	Lîzings	FTG apdrošināšana	Kopā ŒG	ŒG biznesa plāns	skālā gada sākuma līdz s
Apdrošināšanas prēmiju ienākumi	491,5	20,0	28,8	540,3	487,5	446,3
Nopelnītas pārāpdrošināšanas prēmijas	0,0	0,0	-14,7	-14,7	-13,5	-11,9
Apdrošināšanas prēmiju ienākumi	491,5	20,0	14,1	525,6	474,0	434,4
Citi tehniskie ieņēmumi	0,0	0,0	1,3	1,3	0,0	0,3
Bonusi un atlaides	0,0	0,0	1,6	1,6	0,0	0,0
Saņemto prasību summa neto	-145,3	-16,6	-20,1	-182,0	-202,5	-150,9
Komisijas nauda	-304,4	0,0	0,0	-304,4	-243,0	-254,3
Citi ekspluatācijas izdevumi	-9,7	-0,4	-0,6	-10,7	-10,8	-5,4
TEHNISKAIS REZULTĀTS NETO	32,1	3,0	-6,6	31,3	17,7	24,0

Kases rezultāts		Finanšu aktīvi	
Kases rezultāts	-2,0	Nauda bankā	395,1
<i>No tiem:</i>		<i>No tiem:</i>	
Procentu ienākumi	0,1	Telia uzņēmums	395,2
Obligāciju vērtības izmaiņ.	0,0	Willis	-0,1
Valūtas maiņas kursa star	-2,1		

TELIA FÖRSÄKRING AB

Affinity uzņēmējdarbība
August 31, 2020
(IZTEIKTS t. SEK)

